15/06/2018 SEI/GOVERNADORIA - 2921894 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4732528&infra_sistem… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

APOSTILA

Processo nº 201810319000999

 APOSTILA Nº 01 AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 008/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93,

RESOLVE:

Expedir a presente APOSTILA ao Termo de Cooperação nº 008/2018, firmado entre a

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO e a SECRTARIA DE ESTADO DO
TRABALHO CNPJ/MF sob o n° 09.470.236/0001-66, conforme autoriza o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº
8.666/93 e os atos constantes do processo nº 20181039000999.

1 – Alterar o preâmbulo do TERMO DE COOPERACÃO nº 008/2018, passando este a

vigorar com a seguinte redação:

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, órgão público

do poder executivo do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o n°.02.476.034/0001-82, com sede na Praça
Dr. Pedro Ludovico Teixeira, nº 03, 7º andar, Centro, nesta Capital, doravante denominada SEGPLAN,
ora representada por seu titular JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA, brasileiro,
divorciado, residente e domiciliado nesta Capital, Cédula de Identidade nº MG-5.452.371 – SSP/MG e no
CPF/MF sob o nº 007.306.496-36, e, do outro lado, a SECRETARIA  DE ESTADO DO TRABALHO,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 30.500.473/0001-19,  com  sede na
Rua 82, s/n, 1º andar, Ala Oeste, Ed. Palácio Pedro Ludovico Teixeira, neste ato representado por seu
titular HENDERSON DE PAULA RODRIGUES, nacionalidade brasileira, RG nº 13.836.136, CPF nº
045.698.698-08,  tendo em vista o que consta dos autos do Processo Administrativo nº.
201810319000999, resolvem, de mútuo acordo, celebrar o presente Termo de Cooperação, respeitando as
normas das Leis Estaduais nº.17.475, de 21 de novembro de 2011, e nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011 e
nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, com sujeição à Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações, e, ainda, em conformidade com as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

15/06/2018 SEI/GOVERNADORIA - 2921894 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4732528&infra_sistem… 2/2

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Termo de Cooperação nº 008/2018, não

modificadas por este instrumento.

Gabinete do Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, em Goiânia (GO), aos
_______ dias de _________________de 2018.

JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA

Secretário de Estado de Gestão e Planejamento

Goiânia - GO, aos 15 dias do mês de junho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA,
Secretário (a), em 15/06/2018, às 12:54, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 2921894
e o código CRC A2EA8A46.

NÚCLEO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 3 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74003-

010 - GOIANIA - GO 0-

Referência: Processo nº 201810319000999 SEI 2921894

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=2921894&crc=A2EA8A46